
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ        
    «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

П Р И К А З 
 

29.08.2024г.                                                                                                             № 01-11/267 

 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников среди учащихся 

4-11 классов МОУ СШ № 93  

В 2024/2025 учебном году 

 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 №678, приказом Облкомобразования от 08.08.2024 №772 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 

2024/2025 учебном году», приказом департамента по образованию администрации 

Волгограда от 15.08.2024г. № 526 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 4-11х классов общеобразовательных учреждений 

Волгограда в 2024/2025 учебном году» 

 приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 93 (далее ШЭ ВСОШ) по 24 предметам с 09.09.2024г. 

По 31.10.2024г. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ШЭ ВСОШ учителя 

математики и информатики Оганнисян М.О. 

3. Утвердить: 

3.1 График проведения ШЭ ВСОШ (Приложение 1); 

3.2 Состав жюри по предметам для проведения ШЭ ВСОШ (Приложение 2); 

4. Возложить на классных руководителей 4-11 классов ознакомление родителей 

(законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВСОШ, с 

порядком проведения всероссийской Олимпиады школьников, предоставлением 

письменного согласия (заявления) на обработку сведений о своем ребенке – участнике 

ШЭ ВСОШ и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте МОУ. 

5. Возложить на Оганнисян М.О. учителя математики и информатики 

ответственность за: 

- информационную безопасность и конфиденциальность олимпиадных заданий; 

- жизнь и здоровье участников ШЭ ВСОШ во время ее проведения; 

- своевременное и качественное занесение результатов ы электронную форму; 

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ; 

- проведение инструктажа участников ШЭ ВСОШ; 

- размещение на официальном сайте МОУ СШ № 93 и информационном стенде: 

графика и времени проведения ШЭ ВСОШ, индивидуальных итоговых результатов 

(рейтинг и список победителей и призеров ШЭ ВСОШ); 

- своевременное предоставление итогов проведения ШЭ ВСОШ в Советское 

территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда. 

6. Руководителям школьных методических объединений: 

6.1 Подать заявки на участие обучающихся в ШЭ ВСОШ в 2024/2025 учебном году 

в срок до 09.09.2024г. 

6.2 Предоставить протоколы проведения ШЭ ВСОШ, учителю математики и 

информатики, Оганнисян М.О.,  не позднее двух дней со дня проведения Олимпиады. 



          7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Оганнисян М.О., учителя 

математики и информатики, исполняющего должностные обязанности заместителя 

директора по НМР. 

 

Директор          Е.А. Шибулкина 
 

 

С приказом ознакомлены:   

 

Оганнисян М.О.   ____________  _______2024г. Житникова Н.В. ____________  _______2024г. 

Бандурина Е.Г.       ____________  _______2024г. Поварго Н.В.      ____________  _______2024г. 

Скинотворцева И.Е.___________  _______2024г. Фролова Л.Н.      ____________  _______2024г. 

Тупс Е.Г.                 ____________  _______2024г. Куминова С.А.    ____________  _______2024г. 

Варпетян С.Ж.       ____________  _______2024г. Климова Т.А.      ____________  _______2024г. 

Артеменко А.А .    ____________  _______2024г. Климова А.В.      ____________  _______2024г. 

Молошникова Т.И. ___________  _______2024г. Корецкая Н.А.     ____________  _______2024г. 

Макаренкова Н.Ю.____________  _______2024г. Попова Н.А.         ____________  _______2024г. 

Куркина А.Н.         ____________  _______2024г. Хрипунова Е.Г.    ____________  _______2024г. 

Долгова В.В.          ____________  _______2024г. Паршина Е.С.       ____________  _______2024г. 

Рагузина С.А.         ____________  _______2024г. Шутов Л.Л.           ____________  _______2024г. 

Костина А.А.          ____________  _______2024г. Соколкова Л.С.     ____________  _______2024г. 

Сыроедова И.А.      ____________  _______2024г. Ермилова Я.Ю.     ____________  _______2024г. 

Березенцева И.И.    ____________  _______2024г.  

  



        Приложение №1 к приказу 

        №01-11/267 от 29.08.2024г. 

 
 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 93 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразоват

ельного 

предмета 

Классы, 

участвующие 

в олимпиаде  

Формат проведения Дата проведения 

1 Французский язык 5-8 

9-11 

 

очно с использованием 

ИКТ 

09.09-10.09. 

2024 г. 

2 МХК 5-8 

9-11 

 

очно 

с использованием ИКТ 

11.09-12.09. 

2024 г. 

3 Немецкий язык 5-8 

9-11 

 

очно 

с использованием ИКТ 

12.09-13.09. 

2024 г. 

4 Испанский язык, 

итальянский язык, 

китайский язык 

5-8 

9-11 

 

очно 

с использованием ИКТ 

16.09. 

2024 г. 

5 Английский язык 5-8 

9-11 

 

очно 

с использованием ИКТ 

17.09-18.09. 

2024 г. 

6 Технология 

Практический тур 

 

 

 

Теоретический тур 

5-8 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

 

5-8 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

 

очно 

 

 

 

очно 

с использованием ИКТ 

 

19.09. 

2024 г. 

 

 

20.09. 

2024 г. 

7 Физическая 

культура 

Практический тур 

 

 

 

 

Теоретический тур 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

очно 

 

 

очно 

 

 

с использованием ИКТ 

 

23.09. 

2024 г. 

 

 

 

24.09. 

2024 г. 

8 Астрономия 5-11 с использованием ИКТ 24.09 

(платформа «Сириус») 

9 Экономика 5-7 

8-11 

очно 

с использованием ИКТ 

26.09. 

2024 г. 

10 Основы 

безопасности и  

защиты Родины 

Практический тур 

 

 

Теоретический 

тур 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

очно 

 

 

очно 

 

 

с использованием ИКТ 

30.09. 

2024 г. 

 

 

01.10. 

2024 г. 

11 Физика 7-11 с использованием ИКТ 01.10 

(платформа «Сириус») 

12 Экология 5-8 

9-11 

очно 

с использованием ИКТ 

03.10. 

2024 г. 

13 Русский язык 4-8 очно 04.10. 



9-11 с использованием ИКТ 2024 г. 

14 Право 9-11 с использованием ИКТ 07.10. 

2024 г. 

15 Обществознание 6-8 

9-11 

очно 

с использованием ИКТ 

08.10. 

2024 г. 

16 Биология 5-6 

 

7-11 

с использованием ИКТ 08.10 

(платформа «Сириус») 

09.10 

(платформа «Сириус») 

17 География 5-8 

9-11 

очно 

с использованием ИКТ 

10.10. 

2024 г. 

18 Литература 5-8 

9-11 

очно 

с использованием ИКТ 

11.10. 

2024 г. 

19 История 5-8 

9-11 

очно 

с использованием ИКТ 

14.10. 

2024 г. 

20 Математика 4-6 

 

 

7-11 

с использованием ИКТ 15.10 

(платформа «Сириус») 

16.10 

(платформа «Сириус») 

21 Химия 7-11 с использованием ИКТ 17.10 

(платформа «Сириус») 

22 Информатика 5-11 с использованием ИКТ 22.10 

(платформа «Сириус») 

 



         Приложение №2 к приказу 

         №01-11/267 от 29.08.2024г. 

 

Состав жюри ШЭ ВСОШ 

в МОУ СШ № 93 в 2024/2025 учебном году 

 

Общеобразовательный предмет ФИО педагога 

Английский язык 

Ермилова Я.Ю. 

Ханаферова И.Ю. 

Рагузина С.А. 

Климова А.В. 

Немецкий язык 
Ермилова Я.Ю. 

Долгова В.В. 

Технология 
Накаидзе О.В. 

Демченко Н.Б. 

Экономика 
Хрипунова Е.Г. 

Костина А.А. 

ОБЖ 
Титова Т.В. 

Попова Н.А. 

Экология 
Попова Н.А. 

Куминова С.А. 

Русский язык 

Житникова Н.В. 

Поварго Н.В. 

Паршина Е.С. 

Молошникова Т.И. 

Обществознание 

Хрипунова Е.Г. 

Костина А.А. 

Шутов Л.Л. 

География 
Оганнисян М.О. 

Фролова Л.Н. 

Литература 

Житникова Н.В. 

Поварго Н.В. 

Паршина Е.С. 

Молошникова Т.И. 

История 

Хрипунова Е.Г. 

Костина А.А. 

Шутов Л.Л. 

 


		2024-08-29T10:43:32+0300
	Шибулкина Елена Алексеевна




